abbas et convcntus et eorum aniïnafia et peccora amodo et inporpe-
tuum utantur et uti possint dict. pascuis iibere. pacifice et quiete, et
absque omni contradictioneëtperturbationeseumolestatione ipsorum
ËtMtachiietChatb.otUnsuietsuorum heredumseuhominum,sicutin
supradicto instrumentoplenius et ditigentius et ndetius continetur,et
quod dict. Eustachius et Chat!). filius mtinuteneant et deffcndant abbati
et conventui dicta pascua.. in perpetuum, prout in instrumento tota-
!itcr est expressum et quod dicti abbas et conventus remittantet
quitent dicto Eustachio omnes injurias, dampna et gravamina sibi
iHataetsuomonastcrio..occasione dict. pascuorum, et quoddiet.
EasMuus et niius suus Chatb. remittant et quittent.. dict, abbati et
conventuiomnia dampna et gr:tvamiM que dicebant sibi et suis €&?
facta seu iitata. Quam composicioncm et ordinac. etdimnic. et ter-
minac. nostramet quod dictumet mandamentumnostrum dicte partes
emologaverunt et approbaverunt, et se nou venturos contra per se
suosquc tteredessculégitimessuccessores sibi ad inviccm per sollemp-
nom stiputaiionem promiserunt et nnMvpt'uot, corporaliah utraquo
parte interposito jummento, Acta sunt bec apud Diam, in fomello
domus dicti dom' A. s:tcristo, anno Domini M".CC".L.HJJ< sexto
decimo kalendas aprilis, présent, et ad itoc vocatis et rogatis testibus
l'etro de Foiiias, cunonico Diensis eccicsie, Poncio Trota, cupetiano
ejusdem eccicsip. W(i!tci)mo de Brionc 1 milite, Petro Chautardi,
Hostagno de Foiiias, taycis, Humbertodes Penel, Amalrico de Vache-
riis, clericis, Jacobo dci Revest, UgoneFrcei, monachis et s:tcerdotibus
abbatio monasterii Liuncelli. Ad m~orcm autem omnium supradict.
nnnihnem et memoriam inperpetuum olrtinenclam, Nos supradict.
A. sacrista Diensis ecclesie et dom. abbas Liuncelli et Eustacitius
dominus castri de Bays prcscntem eartam sigillorum nostrorum
manimiuc duximus roborandam s.

t')U existe do cette ch. :«. la minute dn notaire, cotée Ofta. <M(Jtm. ~), sur 2 pemcs peaux Je pnrch. cousuespnsemhte. do 70 fie. écrites
des deux eûtes; 6. t'expedition authentique, pareh. de :32 iie.r3. coté
Eam eM (/Mf. ~) et nXtJt (~p. B), avec !M.s3 sceaux sur cordons blancs
a double quem\ Le 1" ovale (4 eeat.). en cire brune, est d'une gravuretre~-tine eectestasttque en pied, revêtu de t'aube. appuyant des deuxS"P°"S!~nde:tB"ARBERTt'OE-FO!HA8-
.~C/t/S~'fCC~-CMNSM. Dans le 8'. ovale (4 cent.), en cire verte, unprêtât en pied. tenant sa crosse de ta droite, ta gauche sur sa poitrine
tegende t ~C~'AM~'r~-jLEONCEMhLe à', ogivat (35 mit).), encire verte, ofn't) dans te champ une t~to de ehien et on te~nde 8' AV-TACht DE bMO. Au dos Carta EtM<<tcM<pro p<MCMM de Baya.

(4) Var. ~<<t..?) Voir la ch. Lxxut. p. 76-'?. Var. CAo& (7) Var. B~tono.(~ Var.fa(<KK.

cxcv. ~o.
Appunctuamcntumfratris Johannis de Dia, monaco Leoncelli, et

Goionetumbajn)am ecc!esie Valencie, super verberio factd per dict.
Guyonctumbajutam in personamGuittchni MaczotconversiLconceHi.
et sigillatur sigillis quatuoranno DominimiUcsimodaccntcsimosexa-
gesimo.

~Sommaire fourni par t'JtWMt. A, cote AUetot~Sta 98 v).

CXCVL ,tMt~
CARTA PETRt PILOSI, DE TANETO'.

T~rovEMfir universi presentes litteras inspecturi, quod Ego Intrusl'ilosi, dominns Rupis Fortis. domm'a. liberaac spontancn vo)un-
tate mea et pro redempUonemimomee et patris mei et antccessoruai
meorum, dono, ccdo atquc concedo Deo et beate Marie et domui
Lioncelli et vobis venerabi)) patri Andrec abbati. tam pro cmenda
dampnorum et gmvaminumquepatermeus olim intulitdomui supra-
dicio quam ex causa donationis gratuite, iiberc, simplicis et inter
vivos, quicquidhabco vel habcre me dico vol videorseu debco habere
in toto territorio de Tanney, sive sint terre culte vol inculte, prata,
nemora et omnia alia. nd habendam,etc. et do dict. robus me de-
vestio et vos dom. Andream.. investie, nictui. rctinens.. sciendum
vero quod dicta domus Lioncelli debet rcddere michi et !~eredi~)~ls
meis inperpetuum annuatim duos sestarios frumenti in festo sancti
Micitactis, pro recognitione donationissuperius memoratc facio au-
tem dict. territoritnn penitus francum, tiberum et immune inper-
petaumab omni tascitia, consu, placito,vinteno,exactioneet aliquoalio
usagio, salvis duobus sestar. frumenti superius memoratis. Universa
autem et singula supra et infra scripta promitto, pro me et heredibus
seu successoribusmeis, vobis patti Andrée. quod contra. nullo
unquam temporevcniamvel iaciam.nec dict. donationemrevocabo..
occasione ingratitudinis sivo immense donationis. nec ego nec herc-
des mei nec heredes corum inperpetuum pctemus nec percipiemus in
toto predicto territorio tascbfam, vintenum, censum, placitum, exac-
tionem sive usagium qnodcumque.. ronunciaus. juri pennittenti
revocari donationem ~ctamsine insinuatione quingentosaureos exco-
dcntem. Et Ego Aaiis, uxor dictiPetri domini Rupis Fortis.supra-

dicta laudo, approbo et rata et {!nna habeo, et promitto corpondi
preshto juramento vobis ven" patri Audree. quod contra.. nullo
unquam tempore Ycniam vct faciato. t'enunciansin hoc facto juri
ypothccarum.. Ego ettam Humhertus. filius supradicti Petri Pilosl,
supmdicta tuudo, approbo et accepto. Acta sunt hec apud Rupon
Fortem, in domo dels Joiareuz, anno Dontini M".CC".LX", pridic
ydus mart! presentibus et ud hoc vocatis testibus: Guigone d'Eras,
BamakoFtaviot, monachis domus Lioncelli, VtHe:mo Maczot, Petro
BoUfat-di, fmtt-e lioberto, conversis pjusdcm dornus, Petro Chfttvct,
Baiaiion, ViiMmo Ronna, Jauccmndo {!!io Bertn'di, VittcluM JoM-
relli. tn cujus rei robur et testimoniumEgo Intrus l'itosi sigillum
meum duxi present. UtteHii appottendum.

(1 Original parch. de 89 )ig.. coteNu*M? (Inv. A) etCCXCIV (jf~. e
Meau rond (3& nuH.), en cire verte, sur cordon htanc écu coupé de 4, au''raocf. à la faMO et A la ptame losangées; légende S'MÏW P)[t.ost. Copie dans le caMer OXtX..

CXCVU. y~~
CARTA WiLLELMt DE PORTIS, DE U. SËSTAMtIS FRUMENTt*.

)~rovERtNT universi pre!.ent. litteras inspecturi quod, unno Domini1~M".CC".LX<xvu"kalondas apriiis, WHJeimas de Portiset Johannes
filins suus, habitatores Romanis, jure propWo, pro se beredibusque
suis et successoribus, vcndidcrurit, trndiderunt et tituto perfecte et
irrevocabilis venditionis. in perpetuum Itabere conccsseruntû'atri
Andree abbati Lioncelli. ad opus dicte domus et totius capituli ejus-
dcm. duos sextarios frumenti censuales, quos predicta domusfacie-
bat eis quolibet anno de terris quas hubet in mandamento de Pisan-
tiano a via Roianesa insuper vendiderunt, inquam. cum dict.
conftnibtM.et cum omni jure. ccdcndo.. omncs actiones rcatcsct
personales, civiles, pretorias, utiles, directas et mixtas, anomaias.
usuarias et cunsuetudinarias, ipsumque emptorem in.. posscssioncm
indaxerunt et eidem do evictione promiserunt. htctis sacrosanctis
Evangetiis, secundum bonas et approbatas consuetudines ville
Romanis; ïuitautcm pretium hujus vonditionis octo libre Viennen.,
de quo.. dictt venditorcsrccognoveruntsibi fuisse intègresatisfactum
in peccunia numer., ctrenunciaverunt.promiserunt. et.. sodc-
vestientes, dict. abbatcm investierunt. Actum Romanis, in domo
Stephani do Vatentia. présent, et ad hoc vocutts et ro~. testibus

Stéphane et Pontio do Vatentia, Petro Sestru et Johanne Girart. ln
cujus rei testimoniumet {trmitatcmsigilla Sancti Bamard! do Roma-
nis et dom' Jacetmi de Turre, vicarii Romaaen~is, ad preces vendi-
torumpresentibus suntuppensa.

(*: Origine pareh. de 40 lig., coté Mat a9S )~c. A) et CCXC (JTMe. B).
fragm. des 2 sceaux, en cite verte, sur cordonsda même couleur au l".
(Saint.Hat-nitrdj: ..M. jvoirch. c)[t.vt.n.')!au3',ovate: f~'J~C~~BE1FOaM~Cj4MJ!0~

CXCV! 20 w< ~26/.

CARTA PoN(Tn) DE STABVLO QUE COXFtRMAT OMNE8 ALIAS
CARTAS*.

~ovBRMT universi presentes uttcras inspecturi, quod Ego Pontiusi~de Stabulo. spontaneus et consuhuset corpore et mente sanus
laudo, approboetconurmoin hac pres. carta omnesetsingulasdona-
tiones et venditioncs quas ego et dom. Odilo quondam pater meus
fecimus usque in hodiernum diem religiose domui Lioncelli. stvo
sint terre cutte vel Inculte, prata, pascaa, nemora, consus, reddttas
etomnmaliaquocumque nomine censeantur,cedensego dict. Pontius,
guorpîens et rcmttteM Deo et dictedomui omnem queretamomnem-
que actionem quam contre predict. domum nunc vêt inposterum
possem. facero vetmovere pro omn. et sing. rebus a me vêt a domo
Odilone. venditis vol donatisve!quocnmque atiomodo concessis,
vêt etiam pro atiis rcbus ab antccessodbus et attinenttbtis meis ad
'dict. domum quocumque titulo devolutis, faciens.. predicte domui
de.. predictis nnem perpetuum, cessionom irrevocabitem, refutto-
nom irresolubilem et pactum de non ulterius petendo. Que omnia et
sing. pro me et hcredibus seu successoribus mc~. sub obligatione
omnium bonorum meorum pre~. et fut., promitto vobis ven" patri
Andree abbati domus Lioncelli, récipient! et sottempniterstipulanti
nomine ejusdem, attendcro et observaro et rata et f!rma habere et
tonere inperpetuum et nunquam contra venire. corporali super
sanctaDeiEvangdtaa.meprestitojuramento, renuntians. Actum
Romanis, in domo Pontn de Valentia, xn!" kalendas aprilis, anno
Domini M*.CC*.LX",prescntibus ot ad hoc vocatis testibus fratre Bar-
nardo Fhnr!o!, Villelmo Maczoti converse,PontiodcVatentia, Romano
Turruchcm cterico et pturtbusaUis.Adperhennemautem memoriam
et perpetuam Ormitatem nos J(ohannes),divina miseracione Viennen-

sis archicpiscopas, pt'Ment. cartam ad pMccs predicti Pontii sigilli
nostri mumtBmejussimusroborar!,et ad preces ojusdemPontii sigil-
tum Sancti Barnardi Mt appensum pariter quo utitur capitulum
Romanensp.

(*,0nt!inatparch.de92ti~ 1/3, coté V!a8M (~to. ~) et CCLXXXVH1
f/Mc. B,; traces du 2 sceaux; au dos ~oi'tt's Dei.

CXCtX*.

Vcndicio per Adcmarum de Cursone domo Andrea abbate pratum
du Verne) et termm que est subtus dict. prutum quod appellatur de
Chauma et certes census sigillaturet data est anno Domini millio
ducentesimo sexagesimo primo.

(*) Sommairefourni par t'hu'eKt. A, cote Ber. zae (f* 32 v°;.

CC. ~Mta~waN26/.
(CARTA. DR PRATO DËL VERNE8 IN TERRtTOtUO HR TANNE))'.

TcrovERtNT univers! presentes litteras inspecturi, quod nos Petrus
Pilosi, Guigo Barnardi et Hugo Pilosi, canonicus Valontinus. de
mera, libera ac spontanea votuntate nostra, pro rcdemptionc anime
nostre et dom' Humberti Pilosi et dom' Jaucemndiet domo Guille et
omnium antecessorumnostrorum, donamus, cedimusetconcodimus,
tam pro cmenda dampnorum que dom. Humbertus Pilosi otim intdtit
domui supmdicte quam ex causa donationis simpliciset irrevocabilis
inter vives sivo heiomosine, Deo et domui Lioncelli, prout metius et
sanius potest intelligi sive dici, pratum del Vernes situm in territorio
de Tannei Rochafortes, contiguum ex una parte terris que fuerunt
quondam Richard! de Atexiano militis et ex a!tora terris prodicte
domus LionceUi damus, inquam, dict. pratum. cum omnibus terris
pertinentibus.. in quibuserant boissonate, et unam petiam terre conti-

guam gaietcrie, cedcndo.. omnia jura et omnes actiones. et de
supradict. rébus et dominio earum nos devestimus et vos dom. An-
dream abbatem. investimus, promittentes.. pro nobis et posteris
nostris, sub obiigatione omnium bonorum nostrorum. quod contra
predicta..nuUoonquamtempore venlemus vcl taciemus. sed. res
predict. univ. et sing. predicte domui satvabi.)ts,dcfendemusab
omni homiae et amparabimus bona udc, rcnunciantes in hoc facto,

corporuli a nobis super stmctn Dei Evange!ia prcstito juramento.
Act'nn apud domum Partis Dei, anno Domini M'CC'LX", x' kaien-
das apriiis, présent, et ad hoc vocatis testibus Guigone d'Ëras, Har-
nardo Fluviol, monachis domus Lionceiti. Viitetmo Maczoti converso
ejusdem domus,Hodonede Atcxiano,Borardo, Petro de Laia, Chata!,
Johanno coquinario. Item, anno Domini M".CC*.LX* prinM, die
jovis post octabas Paschc, in loco qui appellatur !i garda de 'Fannei,
nos supradicti Gnigo Barnardi et Uugo Pilosi fratres vendimus et
titulo perfecte venditionis concedimus vohis dom" Andree ahbati
domus Lioncelli. très sotid. et duos denar. ccn~utdes, quoitperctpt-
mus in tenemento quod'tonent BonetusVeiHons et sororqnondam
Gerardi Sectoris, item unam cminatam terre quam tenuit quondam
Donadeus juxtu terras que fuerunt quondam Richard} de Atexiano
militis, cum omni jure ot dominio nobis. compétente, item omnia